cum quadam compatiōe h̄m q̄s res illa habet bonitatem. vel
maliciam ex ordine ad aliud. Et sic vocat̄ voluntas vt arbitra-
ria. seu voluntas vt rō. Ad questionem ḡ p̄positam d̄r. primo
q̄ x̄ps d̄ns diuina voluntate voluit pati et mori. q̄ h̄m istam ē
vnum cum p̄re et sp̄s̄ sancto. Et ḡ sic tota trinitas voluit chri-
stum pati et mori ita et x̄ps hoc voluit. Ideo dicit maḡ d̄i. vlti-
ma. i. q̄ tota trinitas voluit q̄ x̄ps pateret. Sec̄do d̄r. q̄ x̄ps vo-
luntate sua humana. cōsiderata vt arbitraria seu vt rō voluit pa-
ti et mori p̄pter n̄ram liberacōem. Voluntas em̄ dei erat q̄ chri-
stus pateret et moreret. Non q̄ illa mors et passio x̄pi bona es-
set absolute et in se. sed q̄ erant agmentissima. media. ad h̄uā-
nā salutē purāndā. Voluntas aut̄ x̄pi vt rō p̄fectissime cōformis
fuit voluntati diuine. Igit̄ ip̄s e d̄ns talia pati voluit et hoc vo-
luntate et rōe. Tercio d̄r q̄ h̄m voluntatem. vt natura et h̄m sen-
sualitate talia pati refugiebat dispensatiue. Nā filius dei ante
passionē suam p̄misit carni agere et pati que sunt ei p̄p̄a. Et si-
militer p̄mittebat oib̄ virib̄ aīe pati que sunt eis p̄p̄a. sed sen-
sualitas naturaliter refugit dolores et corp̄is lesionē. Sicut volū-
tas vt natura. sc̄z in quantū offert̄ ei res h̄m se et absolute con-
siderata. repudiat ea q̄ nate contraria sunt et q̄ h̄m se mala. Sed
passio de p̄p̄inquis imminens fuit talis. sc̄z contraria sensui corp̄is
x̄pi. et toti eius nature. et ip̄ius inestimabiliter lesiua. Igit̄ sen-
sualitas x̄pi et eī eius voluntas. vt natura. sic vehementer fugi-
eēt. horruerunt. et pauēit tam amarā passionem. similiter et
mortem. Nec est sententiā et intencio sancti. Tho. in. 3. p̄te sūme
questione. 19. Et̄ā dat exemplū de hoc. Nam in viatore puro
hoīe sensualitas. aut et̄ā voluntas vt natura refugit naturalit̄
et horret lesionē vulneris. aut visionem tanq̄ malam h̄m in
se inquantū absolute cōsiderat̄ sub rōne lesiue. et sine relacōe in ali-
quem bonū finem qualiter sensus et voluntas vt natura cōsiderat̄
illa voluntas aut̄. vt rō elegit et vult eandē sc̄dōne et vlti-
onem. et amarāz portionem. non sub absoluta rōne relative ip̄-
sius in bonū finē qui p̄ tale mediū attingit̄. vt p̄te p̄ sanitatem
cōseruandā. aut recuperandā. Sicut m̄ h̄is puulum infirmū vult
vt sedet̄ a medico p̄pter sanitatē et rogat viuo solariat̄ eū. et t̄n
fortissime dolet et tristat̄. d̄ illa pueri sc̄dōne. eo q̄ sit puulo do-
lorosa. sit in x̄po d̄no. intelligendū est respectu passionis sue. et
hoc igit̄ forti reluctacōe sensualitatis p̄ quē mittebat̄ agē et pa-
ti h̄m suā naturā. et ex maximo horrore mortis. et vehemētia ac
anxietate ip̄ius p̄pter intollerabile malū tam grauis passionis

de p̄p̄nquo imminentis fiebat. vt sudaret sanguinē sudorem
itaq̄ cum honore sudoris exiret etiā aliquid de sanguine ip̄m su-
dorem tingentem. vel vt aliq̄ volunt sup̄naturaliter factū est vt
sanguis p̄ sudore exiret. vt sic xp̄s dñs qui in toto suo corpe su-
dauerat iā m̄per sanguinē suū non in vna p̄te corpis tm̄. sed
generaliter in toto corpe fundare p̄ salute totius sui corpis mis-
sit. qd̄ est ecclia vniuersalis &c. Questio si dñs illa & ita voluit
vt dictū est. Quare ḡ orauit p̄rem vt auferret ab eo calicem.
R̄spondet qd̄ oēs est notificatio quedā et exp̄ssio desiderii ornatōis
Dñs ḡ orauit &c. p̄mo vt illa orōne exp̄meret desiderii nō qui-
dem voluntatis libere. qz non desiderauit auferri a se calicem. s̄
ymmo voluit eū bibere. Sed iō orauit vt exp̄meret desiderium
voluntatis sue. que desiderabat. oblationē calicis. & passionis q̄
naturaliter horruit. Et p̄ hoc ostendit veritatem humane sue na-
ture. Secdo orauit p̄ oblatione calicis iō vt per hoc nos doceret
qd̄ imminente b̄ nobis p̄iculis possumus & debem⁹ dñm frequē-
tius et attent⁹ exorare. vt flagella iracūdie sue dignet̄ a nob̄
auertere. Sic em̄ fecit qui est caput n̄m. qz vt discipulis suis di-
xit: Tristis est aīa mea vsq̄ ad mortē secessit ad orandū & dixit
p̄ri. si fieri p̄t transeat a me calix iste. Nichilomin⁹ tñ si flagel-
la oblata non fuerint debem⁹ ea ip̄ius exemplo patient̄. ḡtan-
ter. & viriliter cū om̄i p̄seuerantia tollerare. Tertio iō vt nobis
ostenderet qd̄ hoīb̄ licitū est h̄m naturalē affectū. vt velle aliquid
qd̄ deus nō vult. Sic em̄ ip̄e h̄m naturalē affectū. vt an̄ dictuz
est. voluit et orauit. vt non pateret. & deus voluit vt ip̄e pate-
ret. Et sic h̄m sensū et voluntatem vt natura voluit pati. & pas-
sionem refugiēbat. et deus voluit vt pateret. Et sic naturali af-
fectū voluit contrarium voluntati diuine quo ad volitū. Igit̄ nob̄
etiā hoc licz. qd̄ oīs ip̄ius xp̄i actio n̄ra est instructio. Q̄nto p̄ illā
orōnem & aliam circa eā factā. ostendit nobis qd̄ voluntatem n̄ram
vt est rō et est deliberatiua debemus reformare diuine voluntati
in voluto scita. et cognita ip̄a voluntate diuina. et dēmus totuz
affectū n̄m in oībus illi subire. Ita qd̄ quicqd̄ petimus boni a
deo nobis largiri. aut aduersi remoueri sp̄ totum diuine volū-
tati et diuine dispositōi plenarie cōmittamus vt ip̄e dñs in ill̄
faciat sicut sue voluntatis est. Et sic scit bonum esse ad sui hono-
rem et nobis p̄ficere ad salutem &c. Postq̄ aut̄ tercio venit inue-
nit eos dormientes: & ait illis vt dicit Mar. ca. 54: Dormite
iam & requiescite. Et dicunt aliqui qd̄ ip̄e dñs licz non ponat i
textu euangelioz descendit humane fragilitati. et dormiuit

aliquantulum in medio discipulorum prope oliueti. Et allegat au-
toritatem Gen. 27. Vbi iacob dormiuit cum fugit a face elau-
in sermone angeli pacis amare flebant et quod supposuerit capiti la-
pidem. Maria virgo inquit ubi es modo. Ecce filius tuus rex ce-
li et terre patergo seu tecturam habet celum pro lecto. nudam terram
pro cervicali. percussio capitis credo lapidem: Cum ergo vndeam disci-
puli aliquantulum dormiuisent excitauit eos dicens. sufficit
enim quod usque huc requieuisitis: surgite filii mei surgite: ecce appin-
quat hora in qua filius hominis tradet in manus peccatorum: Surgite
eamus obuiam perditorei. et persecutoribus. ut non timentes et las-
titantes nos inueniant. ut cognoscant passionem meam omnino
voluntariam fore Jo. 18: Sciens ihesus omnia que factura erant su-
per eum permissit eis obuiam: et adhuc eo loquente: ecce veniebat
iudas cum magna multitudine armatorum quos dederant sibi
principes sacerdotum cum gladiis. fustibus et lucernis quibus de-
xit iudas antequam exiret civitatem iherosolimam ad querendum christum
parate funes ad ligandum. gladios ad occidendum. omnes disci-
pulos. si voluerint eum defendere caueatis. ne a vobis effugi-
at. ligate collum suum. et brachia. et in medio corporis sui. ut
nullo modo possit effugere manus vestras. Timebat enim iudas
ne christus vellet fugere sicut fecerat alia vice quando per medi-
um illorum ibat in monte. ubi eum precipitare volebant. Lu-
14. Et etiam in templo quando eius lapidibus obrui disponebant Jo-
oetano. Adiunxit iudas sumite vobiscum. arcus cum sagittis
acutis. quia discipuli eius fugere voluerint ut eos sagittando
occidatis. Dico veraciter. si vnus tantum discipulorum euase-
rit hac nocte. totam populi multitudinem aduersus eos. nos
concutabit quod vi ex manibus vestris per vulgum eripietur. Igitur
caute ambulate. ut omnes discipulos cum eo occidatis. vel
saltem capiat. De latro desperate. es ei similis latroni desperato qui
postquam semel homicidium perpetravit amplius perpetrare non
timebit. Quid hi qui oves sunt fecerunt quod eos mori desiderat
nisi quod tua voluntas desperata ubique se demonstrat: Et quia
Jacobus similis erat christo: timebat iudas ne in capiendo er-
rarent. Unde dedit eis signum: dicens: quemcumque osculatus
fuero ipse est. Tenete eum: et ducte eum caute dicit Augustinus.
Quid turba multa ad querendum vnus quid armati ad querendum
inermem. quid nocte ad querendum. cotidie doctorem in tem-
plo. Figuratum hoc fuit. 1. Re. 24. Et sumens saul tria milia vi-
rorum ad inuestigandum dauid: Cuius autem appinquaueit ihesu dixit

eis ih̄s: quem queritis: At illi clamādo dixer̄t: ih̄m nazare-
nū querimus: Et dixit eis ih̄s: ego sum: ⁊ statim oēs retroz
sum rēdēr̄t in terrā: Sup̄ quo dicit. Xu. Vbi nunc militū cho-
ros. vbi terroz ⁊ munimē armoz. vna vox turbā sodijs ferocē
armisq; terribilē. sine telo vllō. p̄ussit. repulit. ⁊ strauit. de⁹ eī
latebatur in carne. ⁊ q̄d iudicaturus faciet. qui iudicand⁹ hoc
fecit. q̄d regnaturus poterit. qui moriturus hoc potuit p̄pter h̄
aut̄ dñs suos aduersarios oēs oīpotentis virtutis sue verbo q̄
si grandī quodā tonitruo p̄strauit in terrā vt ex h̄ noscerēt qm̄
nihil possent adūsus eū nisi quantū ipse eis sponte p̄mitteret.
Sepe em̄ p̄us temptabāt eū apphendere ⁊ occidere. sed n̄ potue-
rūt. qz non dū venit hora eius. Xxi. D bone ih̄u nō defensio-
nis causa fecisti. h̄ vt cognosceret hūana p̄sumptio nihil posse
se aduersū te. nisi quantū p̄mitteret a te: Et q̄d iū iacuer̄t in ter-
ra p̄strati dñs nō recessit de loco: sed in eodē loco māens: Cum
surressent de terra: Itēz int̄rogauit eos dicens: quē querit̄
q̄ dixerunt ih̄m nazarenū: Non em̄ eum agnoscere poterant.
nec cape donec ipse vellet. Et p̄pter h̄ subdit: Dixi vobis quia
ego sum. Et tūc hūerunt ipsius noticiā. ⁊ capiendū eū licētiāz
p̄pter qd̄ Sequit̄: Si ḡ me queritis sinite hos abire. q. d. Sic do-
vobis licētiā me capiendi. vt tam meis discipulis nō faciatis.
aliq̄d mali vt impleret̄ h̄mo quē dixit Jo. 18. qz quos dedisti
mihi. non p̄dam ex eis quenq;: Tunc iudas accessit et dixit:
Aue rabi: ⁊ osculatus est eū: Salutauit vt discipulus. ⁊ insidia-
tor erat occultus. Jere. nono. Pacem cum amico loquitur. ⁊ oc-
culto ponit eis insidias. Bernhardus. Infelix signum vbi
per pacem bellum. per osculum homicidium. per salutationem
innocentia condemnatur. Figura huius habetur. primo. Re-
gum. viēsim⁹ capitulo. Joab tenuit mentum amase dicens.
mifrater salue quasi volens eum osculari. et cum gladio occulte
interfecit eum amasoz amase. et corripitur penultima vt dicit̄.
haco. Et alia figura machabeozum. tredecimo. Legitur q̄ tri-
phōn p̄ncēps loquebatur. cum iuda machabeo verbis pacifi-
cis in dolo et sic comprehendit ipsum. erat enim consuetudo iu-
deozum osculari semuicem. cum amicus venit ad amicum. Ad sig-
nificandū q̄ ingressus erat pacificus. secdo. Cozintozum. vl-
timo. Salutate inuicem in osculo sancto propter qd̄ institutum
est. q̄ sacerdos osculatur altare. cum accedit ad missam. Sed vi-
de osculū in misso significat̄ qm̄ p̄ eleuacōez cācellat̄ māibo sac-
dos orauit dicens Supplicēs te rogā⁹. osculat̄ altare. qd̄ osculū